
 

БЕЛОЯРСКАЯ РАЙОННАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

26 января 2023 г.                                                                  № 1/6 

  

пгт. Белоярский 

 

Об участии в региональном этапе Всероссийской олимпиады 

школьников «СОФИУМ» в 2022году 

 

Заслушав информацию председателя Комиссии Пасеевой Г.И. об 

участии в региональном этапе Всероссийской олимпиады школьников 

«СОФИУМ» в 2022 году, в соответствии с Постановлением Избирательной 

комиссии Свердловской области от 19.10.2022 г. №31/183 «О проведении 

регионального этапа Всероссийской олимпиады школьников по вопросам 

избирательного права и избирательного процесса на территории 

Свердловской области», Белоярская районная территориальная 

избирательная комиссия р е ш и л а: 

1. Принять к сведению информацию об участии обучающихся 

образовательных учреждений Муниципального образования Белоярский 

городской округ в региональном этапе Всероссийской олимпиады 

школьников «СОФИУМ» в 2022 году. 

2. Участники первого раунда первого (отборочного) тура 

регионального этапа олимпиады на основании распоряжения председателя 

комиссии получают сертификаты участников олимпиады (прилагается). 

3. Педагоги, подготовившие участников регионального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников «СОФИУМ» в 2022 году 

награждаются Благодарственными письмами Белоярской районной 

территориальной избирательной комиссии: 

Фартушняк Лилия Леоновна (МАОУ «СОШ №8»), 



 Пермикина Светлана Лельевна (МАОУ «СОШ №1»). 

4. Ходатайствовать перед МКУ БГО «Управление образования БГО»  о 

поощрении педагогов, подготовивших участников регионального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников «СОФИУМ» в 2022 году. 

5. Направить настоящее решение МКУ БГО «Управление образования 

БГО», опубликовать на странице Белоярской районной территориальной 

избирательной комиссии сетевого издания Избирательной комиссии 

Свердловской области «Вестник избирательных комиссий Свердловской 

области». 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя комиссии Пасееву Г.И. 

 

 

Председатель 

Белоярской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

Г.И. Пасеева 

За секретаря 

Белоярской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

                                                             

Т.С. Белова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://uo-bgo.ru/
https://uo-bgo.ru/


ФИО участника 

10 класс Количество баллов 

Анкудинова 

Анастасия Евгеньевна   

20,5 

Бурухина 

Надежда Игоревна 

16,5 

Зонова 

Ксения Евгеньевна 

16 

Гудкова 

Ольга Константиновна 

15,5 

Яцюк 

Людмила Олеговна 

15 

Тонкушин 

Матвей Андреевич 

14,5 

Недавний 

Кирилл Николаевич 

14 

Шарипова 

Полина Файрузовна 

14 

Каныгина 

Виктория Александровна 

13 

Чеснокова 

Владислава Евгеньевна 

13 

Борисова 

Ксения Сергеевна 

12,5 

Мезенцев 

Егор Александрович 

12,5 

11 класс Количество баллов 

Девятых 

Анастасия Евгеньевна   

22,5 

Зырянова 

Алёна Алексеевна 

22,5 

Нурлыгаянов 

Альберт Линарович 

13 

Ловцова 

Любовь Васильевна 

12,5 

Малена 

Максим Сергеевич 

8,5 

Шабунина 

Галина Александровна 

7 

 


